Resposta ao Requerimento nº 852/2024
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre a infraestrutura destinada aos produtores rurais

participantes da feira do produtor que ocorre aos sábados de manhã no
Parque Municipal Monsenhor Bruno Nardini.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 15 de julho de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 3- 10.796/2024

De: Nicholas J. - SDETI

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 12/07/2024 às 16:08:29

Setores envolvidos:

SDETI, SG-DRI, SDETI-DA

20ª SESSÃO - REQUERIMENTO 852/2024

1. A feira é realizada no pavilhão dos agricultores, localizado no parque municipal. O local possui toda a
infraestrutura necessária para a realização da feira, incluindo iluminação, pontos de energia, acessibilidade,
estacionamento e sanitários.
2. O pavilhão passou por uma reforma para a Festa do Figo de 2023, que incluiu pintura e reparos elétricos e
hidráulicos. Para informações referentes a valores, favor procurar a Secretaria de Serviços Públicos.
3. Houve a mudança da feira do Pavilhão para o Centro de Atendimento ao Cidadão (CACC), visando um
maior fluxo de clientes, uma vez que está localizado na região central.
4. Atualmente, são 11 produtores participantes da Feira de Sábado. O critério de aprovação é ser produtor
rural residente em Valinhos e estar cadastrado na Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo e
Inovação (SDETI).
5. As feiras são de suma importância para o escoamento da produção dos agricultores de Valinhos, auxiliando
no fomento da agricultura da cidade.

_

À Disposição,

Nicholas Grahan de Jesus

Assessor de Departamento - SDETI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1R77BT80AD043035
		2024-07-16T15:20:56-0300